ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /SNN&PTNT-KL Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2024
V/v đề nghị tổng hợp danh mục các

công trình, dự án trình cấp có thẩm

quyền xem xét, quyết định chủ trương

chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích khác.

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Văn bản số 10190/STNMT-CSĐĐ

ngày 06/11/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc lập danh mục công

trình, dự án thu hồi đất; chuyển mục đích đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất

rừng đặc dụng, đất rừng sản xuất; chuyển mục đích sử dụng rừng. Căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và PTNT tổng hợp danh mục các công

trình, dự án phải chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác như sau:

Căn cứ các quy định của pháp luật hiện hành, Sở Nông nghiệp và PTNT đã

phối hợp với các Sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố có liên quan tổ

chức thẩm định nội dung trình phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng

rừng sang mục đích khác để thực hiện các công trình, dự án trên địa bàn tỉnh. Kết

quả có 01 dự án đủ điều kiện báo cáo UBND tỉnh, trình HĐND tỉnh xem xét,

quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng với diện tích rừng đề nghị

quyết định chủ trương chuyển mục đích là: 2,07 ha rừng trồng sản xuất.

(có phụ biểu chi tiết và hồ sơ đính kèm theo)

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem

xét, trình Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT, CCKL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đức Thuận

PHỤ BIỂU: DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN ĐỀ NGHỊ QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ

DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC ĐỢT 6, NĂM 2024

(Kèm theo Công văn số         /SNN&PTNT-KL ngày     tháng     năm 2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT)

TT Hạng mục  Chủ đầu tư

Địa điểm

xây dựng

(đến cấp

xã,

phường)

Cấp

huyện

Diện

tích

thực

hiện

Dự án

(ha)

Diện

tích

rừng

chuyển

mục

đích sử

dụng

(ha)

Đối tượng rừng (ha) Căn cứ pháp lý
Ghi

chú

RSX RPH RĐD

  TỔNG

2,07 2,07 0,00 0,00

1

Dự án Đầu tư

Xây dựng chốt

chiến đấu Dân

quân thường trực

tại xã Hiền Kiệt,

huyện Quan Hóa

Bộ Chỉ huy

quân sự tỉnh

Thanh Hóa

(ủy quyền

cho Ban

CHQS huyện

Quan Hóa)

xã Hiền

Kiệt

 huyện

Quan

Hóa

3,98 2,07 2,07

- Nghị quyết số 342/NQ-HĐND

ngày 06/12/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Thanh Hóa về việc phê

duyệt Đề án “Củng cố tổ chức, nâng

cao chất lượng của lực lượng Dân

quân tự vệ tỉnh Thanh Hóa, giai

đoạn 2021-2025”.

- Quyết định số 1745/QĐ-QK ngày

26/6/2023 của Quân khu 4 – Bộ

Quốc phòng về việc phê duyệt quy

hoạch vị trí đóng quân Ban CHQS

huyện Quan Hóa/Bộ CHQS tỉnh

Thanh Hóa (để bố trí đóng quân cho

Tiểu đội Dân quân Thường trực/Ban

CHQS xã Hiền Kiệt).

- Công văn số 6318/SNN&PTNT-

KL ngày 11/11/2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT.

		2024-11-13T10:34:53+0700

		2024-11-13T10:41:11+0700

		2024-11-13T10:41:26+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-13T10:41:41+0700